


DZ.I.0003.31.2020

Pani
Anna Synowiec
Radna Województwa Lubuskiego 

Szanowna Pani Radna, 

W związku ze złożoną interpelacją w dniu 21 grudnia 2020 r. dotyczącą 

ograniczeń w zakresach świadczonych usług zdrowotnych spowodowanych 

pandemią w jednostkach wojewódzkich uprzejmie informuję, że wystąpiłam 

o przekazanie informacji w przedmiotowej sprawie i oczekuję na odpowiedzi 

podległych jednostek. 

Wobec powyższego deklaruję, że odpowiedź na ww. interpelację Pani Radnej 

zostanie udzielona niezwłocznie po otrzymaniu kompletnych danych od podmiotów 

leczniczych.

 Zielona Góra, 07 stycznia 2021 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosława Dulat
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



DZ.I.0003.31.2020

Pani
Anna Synowiec
Radna Województwa Lubuskiego 

Szanowna Pani Radna, 

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 21 grudnia  2020 r. dotyczącą 

zakresu świadczonych usług zdrowotnych zapewnianych przez wojewódzkie jednostki 

zdrowia w lubuskim w okresie pandemii, uprzejmie informuję, że w powyższej kwestii 

wystąpiono do podległych jednostek, dla których województwo jest podmiotem 

tworzącym, oraz podmiotów, w których województwo posiada udziały. Z uwagi na fakt, 

iż organizacja świadczeń w jednostkach wygląda zróżnicowanie, poniżej 

przedstawiam dane przygotowane przez poszczególne  podmioty lecznicze.

1. Szpital Uniwersytecki im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o .o.
  Centrala NFZ zaleca, aby w celu minimalizowania ryzyka transmisji infekcji 

COVID-19 oraz zapewnienia dodatkowych łóżek szpitalnych pacjentom 

wymagających pilnego przyjęcia do szpitala, ograniczać do niezbędnego minimum lub 

czasowo zawieszać udzielanie świadczeń wykonywanych planowo. Od marca 2020 r. 

pacjenci  zakażeni lub z podejrzeniem zakażenia są kohortowani w Klinicznym 

Oddziale Chorób Zakaźnych oraz Klinicznym Oddziale Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii lub na Klinicznym Oddziale Pediatrii, tak, aby w jak najmniejszym stopniu 

ograniczać przyjęcia planowe na pozostałych oddziałach. W celu  zmniejszenia 

ewentualnych ograniczeń w pracy oddziałów od 7 grudnia 2020 r. uruchomiono Szpital 

Tymczasowy. 

Pomimo trudności wynikających z epidemii, Szpital Uniwersytecki nieustannie 

realizuje świadczenia onkologiczne w zakresie chemioterapii, programów lekowych 

i radioterapii.

Zgodnie z zaleceniami Konsultanta Wojewódzkiego ds. położnictwa 

i ginekologii w okresie pandemii organiczne były porody rodzinne, które aktualnie, 

 Zielona Góra, 27 stycznia 2021 r. 



dzięki posiadaniu przez Szpital testów tzw. kasetkowych w kierunku wykrycia wirusa 

SARS-Cov-2, są realizowane w przypadku ujemnego wyniku testu.

Powrót do realizacji świszczeń według stanu sprzed pandemii będzie możliwy 

w momencie, gdy zostanie odwołany w Polsce stan epidemii. 

2. Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. o.o.
Szpital dokonuje wszelkich możliwych działań, aby utrzymać bieżącą 

działalność w zakresie leczenia stacjonarnego i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Bez przerwy świadczone są usługi medyczne: ostre, onkologiczne, pilne, zabiegowe 

i zachowawcze. Jakiekolwiek problemy związane z dotychczasową działalnością 

szpitala i dostępnością do opieki medycznej są efektem pełnienia funkcji 

Jednoimiennego Szpitala Zakaźnego, prawnych regulacji obowiązujących w czasie 

pandemii, decyzji Wojewody Lubuskiego – polecających utrzymywanie łóżek dla 

pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2 specjalistycznych i respiratorowych. 

Perspektywy działalności w stosunku do pacjentów niezakażonych będą zależały 

od przebiegu pandemii, strategii Ministerstwa Zdrowia i decyzji Wojewody. W 2021 

roku szpital dołoży wszelkich starań, aby systematycznie przywracać pełny zakres 

leczenia i diagnostyki w warunkach stacjonarnych i ambulatoryjnych.   

3. Lubuskie Centrum Ortopedii im. L. Wierusza w Świebodzinie Sp. z o.o.
Od wystąpienia pandemii z uwagi na wprowadzone ograniczenia, na Oddziale 

ortopedycznym czasowo realizowane były zabiegi w trybie urazowym (ostrym), bez 

realizacji zabiegów dla pacjentów planowych – wytyczne Ministerstwa Zdrowia. 

W Oddziale rehabilitacji ogólnoustrojowej, na podstawie Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 października 2020 r. zmieniające Rozporządzenie w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

epidemii, począwszy od listopada 2020 r. nie są realizowane świadczenia 

w ww. zakresie. 

W poradni ortopedycznej i rehabilitacyjnej od czasu wystąpienia pandemii, 

z uwagi na wprowadzone ograniczenia, czasowo realizowane były przyjęcia w trybie 

nagłym – zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia.



4. Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno-Kardiologiczny 
w Torzymiu Sp. z o.o.

W Szpitalu występują ograniczenia dostępności do świadczeń opieki 

zdrowotnej w zakresie rehabilitacji kardiologicznej i rehabilitacji pulmonologicznej, 

w zawiązku z obowiązkiem realizowania świadczeń związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, nałożonym Decyzją Wojewody 

Lubuskiego z dnia 4 października 2020 r. 

Powrót do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w pełnym zakresie planowany 

jest w marcu 2021 r.

5. Samodzielny Publiczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
w Międzyrzeczu

Brak możliwości udzielania świadczeń w pełnym zakresie, zarówno z powodu 

braku zainteresowania po stronie pacjenta jak i ograniczenia w liczebności kadry 

medycznej miała i ma istotne znaczenie dla funkcjonowania Szpitala. 

W ramach wprowadzonych zmian zostały ograniczone możliwości kontaktu 

z osobami bliskimi. Ponadto pacjenci mają zakaz „wyjść wolnych” – wyjścia wyłącznie 

pod opieką terapeuty w pełnych grupach.

Według wytycznych NFZ pacjenci mogą korzystać z teleporad, które umożliwią 

zabezpieczenie dla części z nich świadczeń zdrowotnych bez konieczności wizyty 

lekarskiej. Takiej porady na odległość mogą udzielać specjaliści np. z poradni 

psychiatrycznej, czy neurologicznej. Niestety w ten sposób można obsłużyć jedynie 

niewielki procent pacjentów, większość wypadków wymaga wizyty u lekarza. 

Rozprzestrzenianie się wirusa na Oddziale Psychiatrycznym Dziennym Nr 8 

spowodowało zamknięcie Oddziału celem odizolowania pacjentów dochodzących 

od personelu medycznego świadczącego usługi również w innych oddziałach, jak 

i odizolowania pacjentów bezobjawowych od osób z potwierdzonym zakażeniem 

SARS-CoV-2. W drugiej dekadzie  stycznia br. planowana jest powrót 

do realizowanych świadczeń na Oddziale.



6. Wojewódzki  Szpital Specjalistyczny dla Nerwowo i Psychicznie Chorych SP ZOZ 
w Ciborzu

W związku z wdrożeniem w oddziałach szpitala procedur i środków 

bezpieczeństwa, w tym wydzieleniem stref obserwacyjnych (czerwonych), przyjęcia 

pacjentów odbywają się tylko w trybie  pilnym.

Z uwagi na wstrzymanie odwiedzin oraz przepustek, pacjenci nie mają możliwości 

fizycznego kontaktu z rodzinami i osobami bliskimi – istnieje możliwość kontaktu 

telefonicznego lub za pośrednictwem systemów łączności internetowej. Ponadto pacjenci 

nie mogą korzystać z tzw. „wyjść wolnych” – wyjścia tylko w towarzystwie personelu 

medycznego szpitala.

W szpitalu wprowadzono ograniczenia uczestnictwa w zajęciach terapeutycznych 

w Ośrodku Rehabilitacji Psychiatrycznej, udział w zajęciach odbywa się w wyznaczonych 

dniach tygodnia. Nowoprzyjęci pacjenci poddawani są w strefie izolacyjnej 

siedmiodniowej obserwacji, co ogranicza ich udział w sesjach terapeutycznych. 

Ze względu na obowiązujące przepisy sanitarne w Oddziałach Dziennym 

Psychiatrycznym oraz Dziennym Alkoholowym udzielane są świadczenia dla mniejszej 

ilości pacjentów. 

W związku z zalecanymi konsultacjami w formie teleporady, ograniczenie 

możliwości osobistych wizyt pacjentów (za wyjątkiem pacjentów pierwszorazowych) u 

specjalistów w Poradniach Zdrowia Psychicznego.

7. SP ZOZ Centrum Leczenia Dzieci i młodzieży w Zaborze
W centrum nie występują ograniczenia w zakresie udzielnych świadczeń 

medycznych w odniesieniu do pacjentów, którzy nie są nosicielami wirusa SARS-CoV-2. 

8. Ośrodek dla Osób Uzależnionych SP ZOZ „Nowy Dworek”
W placówce nie występują ograniczenia w zakresie świadczeń medycznych. 

W ośrodku wstrzymane są natomiast odwiedziny oraz ograniczenie wydawania  

przepustek dla pacjentów do sytuacji wyłącznie niezbędnych. 

9. SP ZOZ „Przychodnia Dworcowa” w Gorzowie Wlkp. 
W Przychodni nie występują ograniczenia w zakresie udzielnych świadczeń 

medycznych w odniesieniu do pacjentów zdrowych, którzy nie są nosicielami wirusa 

SARS-CoV-2. 



10. SP ZOZ „MEDKOL” w Zielonej Górze
W okresie pandemii w SP ZOZ MEDKOL zostały wprowadzone następujące 

ograniczenia: w podstawowej opiece zdrowotnej – porady są realizowane w postaci 

teleporad wstępnych, następnie po weryfikacji w kierunku COVID-19 i jeżeli zachodzi 

taka potrzeba, pacjent jest umawiany na wizytę osobistą. 

W poradni neurologicznej trzech z czterech zatrudnionych lekarzy wykonuje 

wyłącznie teleporady, natomiast w poradni dermatologicznej jeden z dwóch 

zatrudnionych lekarzy pracuje w formie teleporad. Pozostałe poradnie pracują tak jak 

przed pandemią z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 

Po zaszczepieniu personelu medycznego Dyrekcja deklaruje powrót do 

normalnego trybu pracy.

11. Samodzielna Publiczna Wojewódzka Stacja Pogotowania Ratunkowego 
w Gorzowie Wlkp. 

W jednostce nie wstępują ograniczenia związane z udzielaniem świadczeń 

medycznych. 

12. Wojewódzka Stacja Pogotowania Ratunkowego SP ZOZ w Zielonej Górze 

W jednostce nie wstępują ograniczenia związane z udzielaniem świadczeń 

medycznych. 

13. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Zielonej Górze
Ze względu na wprowadzony stan epidemii przedłużono ważność badań 

okresowych na czas stanu zagrożenia epidemicznego. Zgodnie z tzw. „specustawą” 

zawieszono obowiązek wykonywania badań okresowych. Zawieszenie nie obejmuje 

przeprowadzania badań wstępnych i kontrolnych, badań kierowców oraz odwołań. 

Te badania przeprowadzane są na bieżąco. Powrót do realizacji usług w pełnym 

zakresie będzie możliwy w chwili odwołania epidemii. 

14. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Gorzowie Wlkp. 
W Ośrodku występuje ograniczenie jedynie w udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych w zakresie badań okresowych, co wynika z przepisów ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 



przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wysyłanych nimi sytuacjami kryzysowymi.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosława Dulat
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


